
Nedejte se zmást! Radost z hospod kazí, co
bylo přes noc
- CZ24 News | 3. února 2022

ČESKO: Povinnost prokazovat se průkazem o očkování při návštěvě restaurace nebo jiného
zařízení patřila k nejkritizovanějším a nejobcházenějším. Dle oznámení vlády 9. února
skončí. Když Petr Fiala tuto zprávu oznámil na sociálních sítích, „odpovědní“ příznivci
očkování ho za to ztrhali. Podle nich vláda zešílela, dělá radost verbeži, buranům, černým
pasažérům, antivaxerům a podobně. Zazněla otázka „Proč jsem se očkoval?“ a také
prohlášení, že dotyční již koalici či ODS volit nebudou. Ale zdravotnický expert Ondřej
Dostál varuje, že podle schváleného pandemického zákona ještě omezení může přijít.

I přes obstrukce SPD byla novela pandemického zákona včera dolní komorou Parlamentu
odhlasována. Ovšem co se týče opatření, čáru přes rozpočet udělal vládě opět Nejvyšší správní soud,
který rozhodl, že vláda nemá právo omezovat vstup neočkovaným do restaurací a dalších zařízení. A
zavrhl také, že by opatřeními bylo možné nutit občany k očkování, když toto má být dobrovolné. Jako
v minulých případech, soud ponechal vládě týden na to, aby opatření změnila či zdůvodnila.

K tomu ovšem asi nedojde. „Vláda s přihlédnutím k vývoji pandemie zruší k 9. 2. povinnost prokázat
se certifikátem o platném očkování nebo o prodělané nemoci při vstupu do restaurací a služeb a na
kulturní a sportovní akce,“ oznámil premiér Petr Fiala. Na schůzi Sněmovny 14. 2. hodlá navíc
rozhodnout, kdy skončí pandemická pohotovost. Povinnost nosit ve vnitřních prostorách respirátory
ovšem zůstává, stejně tak omezený počet účastníků na hromadných akcích.

Vláda s přihlédnutím k vývoji pandemie zruší k 9. 2. povinnost prokázat se certifikátem o
platném očkování nebo o prodělané nemoci při vstupu do restaurací a služeb a na
kulturní a sportovní akce.

— Petr Fiala (@P_Fiala) February 2, 2022

Povinné plošné testování pokračuje do 18. 2. a nadále platí povinnost nosit ve vnitřních
prostorách respirátory a také omezení počtu účastníků na hromadných akcích.

— Petr Fiala (@P_Fiala) February 2, 2022

Některé občany Petr Fiala tímto oznámením zcela jistě potěšil, celou řadu dalších zklamal. Investor
Radovan Vávra už zjišťuje, zda je možné Tečku vyžadovat jako podmínku vstupu do restaurace, i
když nebude vyžadována zákonem. „Na vrcholu vlny omikron, kdy opět stoupá počet
hospitalizovaných a počet obětí, se antivax vydají slavit svobodu. Bary budou praskat ve švech a pivo
poteče proudem. Fialova vláda a ODS do toho naprosto chladnokrevně hodila ty, které tato země
potřebuje nyní nejvíce. Zdravotníky…“ posteskl si lékař Pavel Poštulka.

Je tady nějaký právník? Můžu si jako provozovatel restaurace stanovit svoje podmínky

https://cz24.news/nedejte-se-zmast-radost-z-hospod-kazi-co-bylo-pres-noc/
https://cz24.news/nedejte-se-zmast-radost-z-hospod-kazi-co-bylo-pres-noc/
https://twitter.com/P_Fiala/status/1488999898263474186?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/P_Fiala/status/1488999904726900738?ref_src=twsrc%5Etfw


vstupu zákazníků? Třeba kravatu nebo tečku?

— Radovan Vávra (@BlanikZ) February 2, 2022

A ozývali se další. „Gratuluji, spoustě voličů jste udělali radost, bohužel ne vašich, ale voličů SPD a
podobné verbeže. Snad vám to přinese aspoň tolik hlasů, kolik jich u odpovědných ztrácíte. Mě si
můžete odškrtnout,“ řekl jeden nespokojený volič. „Ano, zešíleli jste. Vprostřed vlny rozvolnit.
Naprostý blázni. Mohlo to bejt mírný a ok. Nebude,“ věštil zkázu Vláďa Vašek.

Gratuluji, spoustě voličů jste udělali radost, bohužel ne vašich, ale voličů SPD a podobné
verbeže. Snad vám to přinese aspoň tolik hlasů, kolik jich u odpovědných ztrácíte. Mě si
můžete odškrtnout.

— Ibidem (@HIbidem) February 2, 2022

Ano, zesileli jste. Vprostred vlny rozvolnit. Naprosty blazni. Mohlo to bejt mirny a ok.
Nebude.

— Vlada Vasek (@VladaVasek) February 2, 2022

„Jakému vývoji prosím? Na jakých datech stavíte? Z čeho vycházíte? Jaké ukazatele sledujete? Na
základě jaké koncepce a plánu jednáte? Máte přece koncepci a plán, že? Nejste jako minulá vláda,
že?“ rýpal do rozhodnutí cestovatel Daniel Přibáň.

„Jste cynická banda. Nechali jste všechno plynout samospádem ve stoupající vlně. A obětovali jste
děcka ve školách,“ vzkazovala vládě Hana Procházková a přidal se také Ondřej Ridl, který podle
svých slov dal SPOLU hlas: „Hnus. Budu se bát kamkoliv chodit. Jako váš volič jsem extrémně
zklamaný.“

„Antivaxeři slaví, vyhověli jste buranům s šibenicemi na demonstracích. Gratuluji a přeji příjemné
hlasy extremistů ve volbách,“ osočil vládu Matyáš Kohout.

Jakému vývoji prosím? Na jakých datech stavíte? Z čeho vycházíte? Jaké ukazatele
sledujete? Na základě jaké koncepce a plánu jednáte? Máte přece koncepci a plán, že?
Nejste jako minulá vláda, že?�

— Dan Priban (@DanPriban) February 2, 2022

Jste cynicka banda. Nechali jste všechno plynout samospádem ve stoupající vlně. A
obětovali jste děcka ve školách

— Hana Procházková (@HanaProchzkov5) February 2, 2022

https://twitter.com/BlanikZ/status/1488963159083921411?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/HIbidem/status/1489000163242921987?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/VladaVasek/status/1489000656505655297?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/DanPriban/status/1489015811696209921?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/HanaProchzkov5/status/1489003863277551625?ref_src=twsrc%5Etfw


Hnus. Budu se bát kamkoliv chodit. Jako váš volič jsem extrémně zklamaný.

— Ondřej Ridl (@OndraRidl) February 2, 2022

Anti-vaxxeři slaví, vyhověli jste buranům s šibenicemi na demonstracích. Gratuluji a přeji
příjemné hlasy extremistů ve volbách

— Matyáš Kohout (@MatyasKohout) February 2, 2022

„Proč jsem se tedy očkoval, když ‚to‘ stačilo švejkovsky vysedět? Stále vám fandím, ale jsem zklamán,
nebo jen nerozumím. Snad to dokážete lépe komunikovat,“ položil otázku, která zřejmě napadla více
lidí Lukáš Fajosh. „Pane premiére Fialo, děkuji Vám, že jste své voliče (odpovědné občany) hodil přes
palubu a udělal z nich naprosté hlupáky. Volil jsem Vás, ale už nebudu. Pořád se zde upřednostňuje
neodpovědná menšina před odpovědnou většinou,“ stěžoval si Jan Vaněk.

„Kdo se nechal naočkovat (na vlastní riziko), tak byl v podstatě využit a zneužit a nyní je jako
užitečný idiot odkopnut… Díky očkování se pandemii snad podařilo zvládnout a černí pasažéři
(neočkovaní) se jen mohou smát…“ posteskl si další uživatel se slovníkem dr. Kubka.

Proc jsem se tedy ockoval, kdyz “to” stacilo svejkovsky vysedet?Stale Vam fandim, ale
jsem zklaman, nebo jen nerozumim�snad to dokazete lepe komunikovat

— Lukas Fajosh (@LukasFajosh) February 2, 2022

Pane premiére @P_Fiala děkuji Vám, že jste své voliče (odpovědné občany) hodil přes
palubu a udělal z nich naprosté hlupáky. Volil jsem Vás, ale už nebudu. Pořád se zde
upřednostňuje neodpovědná menšina před odpovědnou většinou.

— Jan Vaněk (@JanVank20) February 2, 2022

Kdo se nechal naockovat ( na vlastní riziko ), tak byl v podstatě využit a zneužit a nyní je
jako užitečný idiot odkupnut… Díky očkování se pandemii snad podařilo zvládnout a
černí pasažéři ( neockovani ) se jen mohou smát… ���

— G T (@GT94999156) February 2, 2022

Že vláda opatření, které bylo již několikrát zrušeno Nejvyšším správním soudem, zruší, chválil jako
správný krok expert na zdravotnické právo Ondřej Dostál. „Důkaz pro nás občany, že má smysl
mrznout na demonstracích, neustávat v kritice diskriminace a odpracovat to u NSS,“ řekl.

To, že vláda bude jednat o tom, kdy bude zrušena pandemická pohotovost, pak podle něho jen vrhá

https://twitter.com/OndraRidl/status/1489013560055373824?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/MatyasKohout/status/1489001149881536519?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/LukasFajosh/status/1489003564362092555?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/P_Fiala?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/JanVank20/status/1489001438642642948?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/GT94999156/status/1489015132642590721?ref_src=twsrc%5Etfw


pochybnost na to, že byl pandemický zákon projednáván ve stavu legislativní nouze. „Vzhledem k
okolnostem by Senát nyní měl novelu PandZ projednat důkladně, v nezkráceném jednání, naléhavost
odpadla. Následně by ji měl zamítnout, nebo aspoň vrátit Sněmovně s vyškrtáním všech zhůvěřilostí
typu SMS-karantén nebo zmocnění k omezování venkovních sportovišť,“ doporučuje.

„Nenechme se ale ukolébat sliby. Novela pandemického zákona prošla a dává prostor pro rozsáhlé
nové restrikce,“ nabádá právník a varuje: „Avizované zrušení povinnosti prokazovat se COVIDpasy
může být dočasné, zrušení pandemické pohotovosti nemusí nastat. Novelu pandemického zákona by
měl Senát řádně projednat, a pokud možno zamítnout.“

Vzhledem k okolnostem by Senát nyní měl novelu PandZ projednat důkladně, v
nezkráceném jednání, naléhavost odpadla. Následně by ji měl zamítnout, nebo aspoň
vrátit Sněmovně s vyškrtáním všech zhůvěřilostí typu SMS-karantén nebo zmocnění k
omezování venkovních sportovišť.

— Ondřej Dostál (@dostalondrej) February 2, 2022

Nenechme se ale ukolébat sliby. Novela PandZ prošla a dává prostor pro rozsáhlé nové
restrikce�
Avizované zrušení povinnosti prokazovat se COVIDpasy může být dočasné, zrušení
pand.pohotovosti nemusí nastat. Novelu PandZ by měl Senát řádně projednat a pokud
možno zamítnout. pic.twitter.com/2j59XGpSNf

— Ondřej Dostál (@dostalondrej) February 2, 2022

 

ZDROJ

https://twitter.com/dostalondrej/status/1488993908784832514?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/2j59XGpSNf
https://twitter.com/dostalondrej/status/1488996602803064836?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Nedejte-se-zmast-Radost-z-hospod-kazi-co-bylo-pres-noc-691625

